



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2020-0185

No. DOCUMENTO

270

20 de Noviembre del 2020

Página 1 de 5

No. Solicitud 270

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS**Rubro: **MATERIALES ELECTRICOS.**

Planificada: sí



**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41111928	2.6.5.7.01	Abanico de 12 voltio	UNIDAD	27.00	236.00	6,372.00
2	27111516	2.3.6.3.04	Alicate con aislante	UNIDAD	3.00	236.00	708.00
3	41111928	2.6.5.7.01	amperímetros tipo pinza	UNIDAD	2.00	2,006.00	4,012.00
4	32101502	2.3.9.6.01	baquelitas negra y roja	UNIDAD	12.00	295.00	3,540.00
5	27111516	2.3.6.3.04	barrena de un 1/8, 3/16, 3/8, 1/2	UNIDAD	42.00	147.50	6,195.00
6	32101502	2.3.9.6.01	base de potencia de 16 mofes	UNIDAD	8.00	1,770.00	14,160.00
7	41111928	2.6.5.7.01	bombillo incandescente	UNIDAD	15.00	295.00	4,425.00
8	32101502	2.3.9.6.01	breaker de 10amp y 12amp	UNIDAD	12.00	236.00	2,832.00
9	32101502	2.3.9.6.01	breaker fino 15 a y 20 a	UNIDAD	23.00	519.20	11,941.60
10	32101502	2.3.9.6.01	cajas breaker de 2 a 4 breaker	UNIDAD	16.00	1,062.00	16,992.00
11	32101502	2.3.9.6.01	cajas de breakers 8 a 16	UNIDAD	1.00	306.80	306.80
12	32101502	2.3.9.6.01	caja de distribucion de 125 amp de 8-16 circuito	UNIDAD	2.00	2,832.00	5,664.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	32101502	2.3.9.6.01	caja de inversor para un 1/2 kilo	UNIDAD	5.00	885.00	4,425.00
14	32101502	2.3.9.6.01	caja de registro 4x4	UNIDAD	45.00	247.80	11,151.00
15	32101502	2.3.9.6.01	caja rectangulares 2x4	UNIDAD	30.00	118.00	3,540.00
16	32101502	2.3.9.6.01	cajas octagonal 2x4	UNIDAD	36.00	171.10	6,159.60
17	32101502	2.3.9.6.01	cajas registros 2x2	UNIDAD	33.00	236.00	7,788.00
18	32101502	2.3.9.6.01	cajitas tornillo de 1 pulgada (diablito)	UNIDAD	8.00	64.90	519.20
19	32101502	2.3.9.6.01	cinta aislante	UNIDAD	5.00	206.50	1,032.50
20	41111928	2.6.5.7.01	cinta métrica	UNIDAD	24.00	531.00	12,744.00
21	27111516	2.3.6.3.04	cuchillas	UNIDAD	34.00	236.00	8,024.00
22	24121807	2.3.5.5.01	curva de ½	UNIDAD	16.00	30.68	490.88
23	24121807	2.3.5.5.01	curva de 3/4	UNIDAD	15.00	33.04	495.60
24	27111516	2.3.6.3.04	disipadores de aluminio para 16 voltio	UNIDAD	21.00	472.00	9,912.00
25	41111928	2.6.5.7.01	escaleras tipo (v) de 17 pies	UNIDAD	2.00	5,900.00	11,800.00
26	32101502	2.3.9.6.01	fotos celda	UNIDAD	10.00	141.60	1,416.00
27	41111928	2.6.5.7.01	fundita de taira	UNIDAD	8.00	147.50	1,180.00
28	32101502	2.3.9.6.01	fusibles de 30amp	UNIDAD	4.00	118.00	472.00
29	32101502	2.3.9.6.01	interruptores triples	UNIDAD	30.00	147.50	4,425.00
30	32101502	2.3.9.6.01	interruptor 4 vías	UNIDAD	42.00	247.80	10,407.60
31	32101502	2.3.9.6.01	interruptor manual de 30 amp	UNIDAD	10.00	383.50	3,835.00
32	32101502	2.3.9.6.01	interruptor termico	UNIDAD	10.00	147.50	1,475.00
33	32101502	2.3.9.6.01	interruptores bipolar	UNIDAD	10.00	212.40	2,124.00
34	32101502	2.3.9.6.01	interruptores con toma corriente	UNIDAD	4.00	295.00	1,180.00
35	32101502	2.3.9.6.01	interruptores dobles	UNIDAD	15.00	147.50	2,212.50
36	32101502	2.3.9.6.01	interruptores four way de 15 a	UNIDAD	23.00	265.50	6,106.50
37	32101502	2.3.9.6.01	interruptores luz piloto 110v 20a	UNIDAD	10.00	324.50	3,245.00





38	32101502	2.3.9.6.01	interruptores pulsador	UNIDAD	5.00	265.50	1,327.50
39	32101502	2.3.9.6.01	interruptores simples unipolar	UNIDAD	24.00	177.00	4,248.00
40	27111516	2.3.6.3.04	juego destornilladores	UNIDAD	4.00	4,130.00	16,520.00
41	41111928	2.6.5.7.01	lámpara fluorescente	UNIDAD	2.00	2,950.00	5,900.00
42	41111928	2.6.5.7.01	luminarias	UNIDAD	4.00	413.00	1,652.00
43	41111928	2.6.5.7.01	luz piloto	UNIDAD	1.00	230.10	230.10
44	32101502	2.3.9.6.01	maceta de 2 libras	UNIDAD	1.00	1,770.00	1,770.00
45	32101502	2.3.9.6.01	metro punta de prueba	UNIDAD	40.00	418.90	16,756.00
46	32101502	2.3.9.6.01	mofes irdp 150n 0 064	UNIDAD	55.00	177.00	9,735.00
47	32101502	2.3.9.6.01	miliamperímetro fluker	UNIDAD	10.00	12,390.00	123,900.00
48	32101502	2.3.9.6.01	orejas de ½ abrazadera	UNIDAD	8.00	271.40	2,171.20
49	32101502	2.3.9.6.01	parrillas para abanico	UNIDAD	8.00	88.50	708.00
50	27111516	2.3.6.3.04	peladores de alambre	UNIDAD	2.00	177.00	354.00
51	32101502	2.3.9.6.01	pies alambre verde #12	UNIDAD	500.00	9.44	4,720.00
52	32101502	2.3.9.6.01	pies de alambre color blanco no.12	UNIDAD	500.00	9.44	4,720.00
53	32101502	2.3.9.6.01	pies de alambre color negro no.12	UNIDAD	500.00	9.44	4,720.00
54	32101502	2.3.9.6.01	pies de alambre color rojo no.12	UNIDAD	500.00	9.44	4,720.00
55	32101502	2.3.9.6.01	plancha ¾	UNIDAD	1.00	660.80	660.80
56	32101502	2.3.9.6.01	porta leed	UNIDAD	5.00	59.00	295.00
57	32101502	2.3.9.6.01	regletas	UNIDAD	10.00	236.00	2,360.00
58	32101502	2.3.9.6.01	roseta de porcelana	UNIDAD	17.00	236.00	4,012.00
59	27111516	2.3.6.3.04	segueta con marco	UNIDAD	2.00	826.00	1,652.00
60	41111928	2.6.5.7.01	sensor de movimiento 9 grado	UNIDAD	1.00	2,950.00	2,950.00
61	27111516	2.3.6.3.04	sincer chato	UNIDAD	1.00	413.00	413.00
62	27111516	2.3.6.3.04	sincer puntuado	UNIDAD	1.00	472.00	472.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



63	32101502	2.3.9.6.01	swit de palanca	UNIDAD	1.00	230.10	230.10
64	32101502	2.3.9.6.01	swit doble tiro	UNIDAD	2.00	354.00	708.00
65	41111928	2.6.5.7.01	taladro martillo	UNIDAD	2.00	8,260.00	16,520.00
66	41111928	2.6.5.7.01	tapa ciega 2x4	UNIDAD	30.00	29.50	885.00
67	32101502	2.3.9.6.01	tarjetas apterix de 12 voltios	UNIDAD	4.00	2,950.00	11,800.00
68	32101502	2.3.9.6.01	tarugos mamey , azul y verde	UNIDAD	40.00	5.90	236.00
69	32101502	2.3.9.6.01	rollos tape	UNIDAD	28.00	413.00	11,564.00
70	32101502	2.3.9.6.01	terminales de ojo	UNIDAD	10.00	64.90	649.00
71	32101502	2.3.9.6.01	terminales hembra 150	UNIDAD	13.00	5.90	76.70
72	32101502	2.3.9.6.01	teste o medidor de voltaje	UNIDAD	3.00	2,360.00	7,080.00
73	32101502	2.3.9.6.01	timbre din don 110v	UNIDAD	16.00	383.50	6,136.00
74	32101502	2.3.9.6.01	toma corriente 110v	UNIDAD	58.00	354.00	20,532.00
75	32101502	2.3.9.6.01	toma corriente de 240 v	UNIDAD	10.00	295.00	2,950.00
76	32101502	2.3.9.6.01	tornillo para transistores 300	UNIDAD	30.00	2.95	88.50
77	32101502	2.3.9.6.01	tornillo tira fondo 1/8 y 3/4	UNIDAD	4.00	4.01	16.05
78	32101502	2.3.9.6.01	tornillos tirafondo de 1 ½	UNIDAD	2.00	2.36	4.72
79	32101502	2.3.9.6.01	transformador de cobre de un 1/2 kilo	UNIDAD	4.00	7,080.00	28,320.00
80	24121807	2.3.5.5.01	tubo de pvc ½	UNIDAD	8.00	177.00	1,416.00
81	24121807	2.3.5.5.01	tubo de pvc 3/4	UNIDAD	10.00	295.00	2,950.00
82	32101502	2.3.9.6.01	varilla a tierra	UNIDAD	10.00	767.00	7,670.00
						<b>Total:</b>	<b>530,107.44</b>

**Observaciones:** (ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN LOS TALLERES DE ELECTRICIDAD, FABRICACION DE INVERSORES Y ELECTRICIDAD RESIDENCIAL, QUE SE IMPARTE EN DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES Y ESTAN DENTRO DEL PLAN QUISQUEYA DIGNA.)



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FF.AA. Y LA P.N.		15 de Diciembre del 2020

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino